
1515

POCITOVÁ MAPA MÍSTA

Vyber si část města, která je ti blízká. Může to být třeba 
ulice, ve které bydlíš, nebo okolí školy. Nakresli její mapu. 
Zkus do ní vyznačit silnice, ulice, významné budovy. Chybět 
by neměly také parky, náměstí a další důležitá místa.

Do mapy zakresli místa:

Kde se 
lidé setkávají 

Nebezpečná   
Krásná Tajemná, 

pohádková  

Ošklivá



17

KOMU PATŘÍ MĚSTO?

Najdeš v osmisměrce osm povolání, bez kterých bychom se
ve městě neobešli?

Co můžeš pro dobrý život ve městě udělat ty? 

Vytváří prostředí, ve kterém bydlíme a odpočíváme. 
Navrhuje a vymýšlí domy a prostory kolem nás. 

Řídí celé město.

Má na starosti knihovnu.

Hasí požáry, pomáhá (nejen) s vyprošťováním lidí 
u dopravních nehod.

Chrání bezpečí a pořádek.

Pomáhá lidem řešit různé situace.

Stará se o parky a další městskou zeleň.

Zasahuje při ohrožení zdraví.

Město, 
nebo šalinu?

Záludná otázka. Město totiž nikomu nepatří. Je to takové lidské mraveniště – společenství lidí, 
kteří spolu chtějí žít na jednom místě. Město je místo, kde se lidé setkávají. Netvoří ho jen domy, 
ulice a obchody, ale hlavně lidé. To, že město funguje, často ani nevnímáme. Teče nám voda, 
jezdí autobusy, jsou v něm otevřené školy nebo obchody. Chod města zajišťuje a řídí spousta 
lidí.

q

ú

A

k

s

w

m

y

w

z

Ó

a

i

ú

t

h

t

h

b

n

s

c

s

d

r

e

s

n

l

r

ť

ř

p

n

x

A

š

k

j

e

p

z

k

í

t

t

h

k

b

A

e

n

l

r

k

c

c

i

s

i

v

h

i

e

o

t

i

v

n

A

s

á

t

n

A

k

A

í

í

h

b

á

o

h

A

r

v

n

ě

c

z

r

c

ř

s

i

č

o

e

d

architekt

úředník

záchranář

hasič

zahradnice

starostka

policistka

knihovník

SPOJÍŠ SYMBOL POVOLÁNÍ S TÍM, CO VE MĚSTĚ DĚLÁ?

Co můžeš pro dobrýůž š

 Já budu 
jednou taky 

řídit!


	Prázdná stránka



